

Libero Consorzio Comunale di Enna

POLIZIA LOCALE

Prot. nr. 4370 del 13/04/203

ORDINANZA NR. 13 DEL 13 04 2023

Oggetto: chiusura a traffico limitato di piazza G. Matteotti, tratto compreso da Via Principe Umberto a Via IV Novembre.

IL SINDACO

VISTA la richiesta presentata con prot. nr. 4292 del 12/04/2023 dal sig. Valenti Prospero, nella qualità di candidato a Sindaco per la lista civica "Insieme per Catenanuova", con la quale chiede la chiusura di piazza G. Matteotti per lo svolgimento dell'inaugurazione della sede elettorale al civico 12;

CONSIDERATO che l'area di piazza G. Matteotti, dove si trova la sede elettorale, è presente una strada e che l'afflusso dei cittadini sarà tale da non poter conciliare il traffico veicolare con quello pedonale;

RITENUTO opportuno e necessario, provvedere in merito, per la tutela della pubblica incolumità di coloro che parteciperanno a codesto evento e permettere un sereno svolgimento di quanto richiesto sopra;

VISTO l'art. 7 del C.d.S. e relativo regolamento di esecuzione;

ORDINA

- la chiusura al traffico veicolare di piazza G. Matteotti (tratto compreso da incrocio con via Principe Umberto a incrocio con via IV Novembre) con transennatura mobile, per il giorno 15/04/2023 dalle ore 19:30 alle ore 20:30;
- il traffico veicolare nell'occasione sarà deviato su altre vie.

PRESCRIZIONI E AVVERTENZE GENERALI

- Si informa la cittadinanza della presente Ordinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio;
- L'Ufficio Tecnico, la Polizia Locale e tutti gli Agenti della Forza Pubblica di cui all'art. 12 del C.d.S. ed a che altro spetti per quanto di propria competenza, sono incaricati, ognuno per le proprie funzioni, dell'esecuzione, della verifica e dell'osservanza della presente Ordinanza;
- I trasgressori alla presente Ordinanza saranno perseguiti a norma di legge.

INFORMA

Avverso la stessa è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia – Sezione staccata di Catania – entro 60 giorni dalla notifica della stessa, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al presidente della Regione Siciliana, entro il termine di 120 giorni dalla notifica del provvedimento medesimo.

CATENA

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, lì 12/04/2023

Il Responsabile della P.L.

Isp.re Cirino Maucieri

IL SINDACO

Dott. Carmelo Giancarlo Scravaglieri